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ad 5. Fremme af byggeerhvervet Boligministeriets hidtidige tilskud til ordningen bort- 
faldt i 1991 ud fra ønsket om øget markedsorientering på området. 

ad 6. Boligtrivsel i Centrum. Boligtrivsel i Centrum blev stiftet l. oktober 1965 som et 
arbejdsudvalg mellem Byggecentrum og Kvinde- og Forbrugerorganisationeme for at 
varetage forbrugernes interesser inden for bolig- og byggesektoren. Organisationen 
nedsætter udvalg, der med bistand fra sekretariatet udarbejder pjecer og afholder kon- 
ferencer om bl.a. "Boliger og sundhed", "De handicappede i bolig" og. "De ældres bo- 
ligforhold". Beløbet er et tilskud til sekretariatsudgiften. Sekretariatet varetages af 2 
deltidsansatte og 3 langtidsledige. Boligtrivsel i Centrum har en omsætning på ca. 
350.000 kr. 

ad 7. Fremme af sæsonudjævningen i byggebranchen. Tilskuddet er i perioden 1987- 
1990 væsentligst ydet til udvikling af totalinddækningsteknologien, som er en forudsæt- 
ning for en anseelig forøgelse af vinterbyggeriet. 

ad 8. Implementering af det den 21. december 1988 vedtagne EF-direktiv om indbyr- 
des tilnærmelse af medlemslandenes love og administrative bestemmelser om byggeri 
nødvendiggør en række omlægninger og ændringer af nationale ordninger og tekniske 
specifikationer til fælleseuropæiske ordninger og regler for byggeri. 
Der skal i henhold til direktivet udarbejdes en række harmoniserede europæiske stan- 
darder og normer og fælles europæiske godkendelsesbetingelser. De nationale godken- 
delser af materialer og konstruktioner skal afløses af Europæiske Tekniske Godkendel- 
ser. 
I konsekvens heraf er godkendelsessekretariaterne for vand- og afløbsmateriel og mate- 
rialer og konstruktioner blevet nedlagt pr. 1.10.1991, og i stedet er der etableret et 
dansk organ for Europæiske Tekniske Godkendelser (ETG). Boligministeriet vil yde 
ETG tilskud i opstartsfasen, hvorefter det vil gå over til at være et selvfinansierende 
organ. 
Den hidtidige danske skelnen mellem normer og standarder vil forsvinde med udarbej- 
delsen af fælleseuropæiske tekniske specifikationer, som den europæiske standardise- 
ringsorganisation CEN af EF-Kommisionen har fået til opgave at udarbejde. Indtil da 
yder Boligministeriet efter ansøgning projekttilskud til bl.a. Dansk Standardiseringsråd 
og Dansk Ingeniørforening. 

ad 9. Conseil International du Batiment pour la recherche I'etude et la documentation. 
Beløbet dækker Boligministeriets bidrag til medlemskab. 

14.11.17. Indfrielse af  statsgaranti som følge af  henstand med terminsydelse for 
jordbrugere 

Budgetspecifikation: 

Mill. kr. ~ 1990 1991 F . 1993 1994 1995 
Udgiftsbevilling - 0,5 0 1 

10. Indfrielse af statsgaranti som 
følge af henstand med termin- 
sydelse for jordbrugere, L 374 
1988 
Udgift - 0,5 0,1 
81. Udlån m.v ............................ - 0,5 0,1 


